

経営健全化計画履行状況報告 (集計ベース)

平成15年12月

業務純益、経常利益、当期利益の比較

(億円)

	業務純益(注1)			経常利益			当期利益		
	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化計画
みずほ2行 (注2)	8,146	5,046	8,273	21,148	4,710	3,931	22,619	2,919	2,001
UFJ2行 (注2)	7,789	4,312	7,234	6,997	1,038	1,819	6,256	1,681	1,351
三井住友	11,136	4,993	10,000	5,972	1,052	1,700	4,783	1,396	1,000
りそな5行	3,073	1,230	2,420	5,063	12,549	11,966	7,904	17,845	17,318
三井トラスト 2行(注2)	1,893	770	1,998	379	463	948	1,036	265	527
住友信託	1,588	773	1,450	683	623	580	565	403	350

(注1)業務純益は、一般貸引繰入前、信託勘定償却前の計数。

(注2)分離子会社合算ベース。

(億円)

	業務純益(注)			経常利益			当期利益		
	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化計画
横浜	1,048	607	1,055	253	340	504	151	200	284
北陸	531	257	493	95	36	60	27	26	36
もみじ2行	207	116	231	691	50	65	528	34	24
琉球	151	73	147	45	19	59	41	12	41
熊本ファミリ-	120	68	141	35	36	12	12	24	3
北海道	299	157	310	563	22	109	550	32	103
新生	453	248	600	381	224	650	591	318	650
千葉興業	162	69	135	15	14	22	21	12	20
八千代	74	46	75	69	20	17	30	10	7
あおぞら	335	209	400	74	53	270	229	144	300
関西さわやか	30	21	40	107	59	33	58	31	17
東日本	133	61	119	136	34	50	70	17	27
岐阜	72	29	59	12	3	10	8	3	10
親和	218	105	197	29	263	36	14	218	12
福岡シティ	304	149	284	497	48	91	554	55	84
和歌山	35	17	36	64	12	8	76	13	6

(注)業務純益は、一般貸引繰入前、信託勘定償却前の計数。
クレジットレーディング関連利益等を含む。

自己資本比率の状況

(%) (参考)

(億円)

	自己資本比率			Tier 比率			自己資本計			リスクアセット		
	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画
みずほF	9.53	10.63	9.90	4.86	5.40	5.09	68,474	74,642	70,764	718,235	702,041	714,430
UFJH	9.96	11.36	10.57	5.52	6.24	5.82	46,173	51,210	48,236	463,282	450,746	456,020
三井住友F	10.10	10.95	10.22	5.50	5.88	5.65	59,789	64,601	60,865	591,669	589,920	595,000
りそなH	3.78	6.27	6.72	1.91	3.16	3.39	10,375	15,094	16,143	274,483	240,456	240,000
三井トラストH	7.50	9.33	8.42	3.75	4.86	4.26	6,891	8,518	7,966	91,790	91,266	94,600
住友信託	10.48	12.10	11.39	6.09	6.66	6.36	12,139	13,803	13,393	115,808	114,053	117,500

(注)連結ベース。

(%) (参考)

(億円)

	自己資本比率			Tier 比率			自己資本計			リスクアセット		
	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画
横浜	10.32	10.83	9.55	6.36	7.00	6.66	6,863	7,135	6,399	66,503	65,875	67,000
北陸	7.51	7.74	7.57	4.57	4.89	4.76	2,633	2,675	2,601	35,040	34,554	34,340
もみじ	6.30	6.44	6.27	3.42	3.56	3.47	1,158	1,160	1,160	18,379	18,009	18,500
琉球	10.19	10.40	10.10	9.12	9.27	9.09	930	952	951	9,123	9,152	9,417
熊本ファミリー	8.72	8.41	8.73	8.01	7.67	7.96	783	760	788	8,983	9,031	9,018
北海道	6.07	6.33	6.37	5.45	5.70	5.75	1,208	1,258	1,274	19,892	19,883	20,000
新生	20.10	20.58	15.21	14.27	15.44	13.05	9,296	9,212	8,363	46,228	44,753	55,000
千葉興業	9.60	9.33	9.24	7.73	7.60	7.62	1,175	1,155	1,158	12,232	12,376	12,525
八千代	8.03	8.59	8.15	6.86	7.47	7.24	901	926	897	11,216	10,772	11,001
あおぞら	13.30	14.46	13.35	12.51	13.72	12.68	5,245	5,334	5,475	39,409	36,878	41,000
関西さわやか	11.17	11.66	9.90	9.65	10.15	8.33	503	527	418	4,504	4,519	4,227
東日本	8.13	8.50	8.27	6.90	7.27	7.05	902	936	922	11,095	11,010	11,135
岐阜	7.87	7.47	8.04	6.01	5.67	6.17	290	289	296	3,690	3,872	3,690
親和	8.30	6.98	8.00	6.19	4.82	5.91	1,414	1,155	1,360	17,038	16,558	17,008
福岡シティ	5.20	5.42	5.34	3.43	3.83	3.90	889	911	920	17,071	16,796	17,221
和歌山	6.13	6.71	6.37	5.34	5.92	5.57	151	165	156	2,479	2,460	2,446

(注)横浜、新生、あおぞらは連結ベース、その他は単体ベース。

リストラの状況 (役員数、従業員数等)

(人、百万円)

	役員数			従業員数			人件費			物件費(機械化費用を除く)			人件費 + 物件費(参考)		
	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画
みずほF (注1、2)	33	37	37	27,900	27,974	26,800	313,217	132,484	282,300	309,867	143,725	300,900	843,990	378,965	804,400
UFJH (注1,2)	24	22	24	22,327	21,903	21,000	224,297	107,711	222,200	215,750	102,366	209,900	563,038	269,801	555,300
三井住友F (注1)	24	24	28	24,024	23,838	22,600	254,346	114,795	238,800	264,762	125,225	247,500	609,594	279,711	568,600
りそなH (注1)	46	51	67	19,307	18,906	16,607	159,599	65,862	125,814	192,798	89,274	179,644	432,657	199,649	401,814
三井トラストH (注1、2)	19	17	17	6,021	5,697	5,260	68,402	28,574	64,300	53,438	23,969	47,900	142,759	61,845	132,900
住友信託	18	18	18	4,991	4,866	4,990	47,401	23,008	47,200	49,071	22,742	48,800	111,306	53,064	111,000

(注1)持株会社・傘下子銀行合算ベース。

(注2)分離子会社を含む。

(人、百万円)

	役員数			従業員数			人件費			物件費(機械化費用を除く)			人件費 + 物件費(参考)		
	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画
横浜	11	12	12	3,869	3,695	3,447	35,252	16,305	31,600	38,133	17,849	38,200	84,471	40,791	84,000
ほくぎんF(注)	13	11	12	3,196	3,128	2,994	25,638	12,189	25,222	20,062	10,274	19,728	53,269	26,188	52,450
もみじH(注)	20	25	25	2,717	2,687	2,634	18,481	8,689	17,617	12,533	6,209	12,472	36,128	17,544	36,087
琉球	11	11	11	1,318	1,310	1,292	9,932	4,837	9,818	5,892	3,091	5,547	19,041	9,562	19,049
熊本ファミリー	12	12	12	1,331	1,310	1,255	9,999	4,723	9,697	4,784	2,272	4,754	17,164	8,098	16,777
北海道	9	8	8	2,151	2,004	1,890	17,855	7,955	16,100	12,890	6,376	13,549	36,413	17,117	35,565
新生	18	18	19	2,055	2,117	2,200	29,083	13,975	31,500	26,993	13,398	24,700	63,671	32,155	64,700
千葉興業	8	8	8	1,386	1,430	1,390	10,143	5,255	10,483	8,562	3,827	8,773	22,013	11,103	23,162
八千代	13	12	12	1,910	1,929	1,797	16,747	8,285	16,163	8,643	4,279	8,675	27,413	14,026	28,371
あおぞら	15	14	17	1,481	1,487	1,530	15,909	7,913	16,600	14,585	7,129	14,800	37,241	18,795	39,400
関西さわやか	11	9	11	823	799	771	6,706	3,142	5,886	4,688	2,104	4,810	12,780	5,835	11,995
東日本	17	16	16	1,500	1,501	1,471	11,688	5,904	11,652	6,613	3,333	6,500	19,799	10,177	20,361
岐阜	7	7	7	651	681	643	3,373	1,727	3,469	3,402	1,553	3,246	8,830	4,325	8,989
九州親和H(注)	24	20	20	2,582	2,482	2,500	20,559	9,682	20,220	10,460	4,903	10,590	37,316	17,206	37,144
福岡シティ	11	10	10	2,008	1,954	1,915	16,081	6,267	13,969	13,649	6,866	12,714	34,586	15,157	31,674
和歌山	8	7	7	556	528	517	3,617	1,607	3,257	1,781	815	1,731	6,080	2,771	5,755

(注)持株会社・傘下子銀行合算ベース。

リストラの状況 (役員報酬・賞与等)

	役員報酬・賞与(百万円) (注1)						平均役員退職慰労金 (百万円)			平均給与月額 (千円)		
	うち役員報酬						15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画
	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画						
みずほF (注2、3)	629	286	630	629	286	630	0	0	0	481	459	479
UFJH (注2、3)	416	201	500	416	201	500	35	13	52	483	474	489
三井住友F (注2)	763	259	760	763	259	760	63	43	87	508	498	502
りそなH (注2)	688	348	750	688	348	750	31	1	3	443	438	441
三井トラストH (注2、3)	348	163	325	348	163	325	8	32	40	407	407	406
住友信託	356	169	370	349	167	368	28	21	50	415	409	416

(注1) 使用人兼務の場合、使用人部分を含む。

(注2) 持株会社・傘下子銀行合算ベース。

(注3) 分離子会社を含む。

	役員報酬・賞与(百万円) (注1)						平均給与月額		
	うち役員報酬						(千円)		
	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画	15/3 実績	15/9 実績	16/3 健全化 計画
横浜	201	92	214	201	92	214	436	427	436
ほくぎんF(注2)	152	62	144	149	60	141	404	405	411
もみじH(注2)	269	133	274	267	133	274	371	368	371
琉球	100	43	96	98	42	94	365	365	365
熊本ファミ-	159	73	144	156	72	141	334	331	334
北海道	66	31	62	66	31	62	349	347	354
新生	297	155	499	297	155	499	471	482	485
千葉興業	72	35	69	72	35	69	406	390	399
八千代	178	89	180	169	86	173	410	399	400
あおぞら	216	112	220	216	112	220	449	453	460
関西さわやか	107	52	115	107	52	115	378	357	346
東日本	236	107	228	236	107	228	390	386	390
岐阜	41	24	49	41	24	49	321	343	334
九州親和H(注2)	345	148	301	335	143	291	352	335	354
福岡シティ	163	57	102	161	57	102	373	372	369
和歌山	87	19	38	87	19	38	317	326	310

(注1) 使用人兼務の場合、使用人部分を含む。

(注2) 持株会社・傘下子銀行合算ベース。

国内貸出の状況(実勢ベース、除くインパクトローン)

(億円)

	15年9月期 増加実績	16年3月期 増加計画
みずほ2行	3,531	6,400
UFJ2行	6,048	5,308
三井住友	5,177	8,500
りそな5行	13,886	3,426
三井トラスト2行	3,395	4,500
住友信託	1,669	256
合計	26,644	1,922

(注)りそなの16年3月期増加計画は15年度下期計画

(億円)

	15年9月期 増加実績	16年3月期 増加計画
横浜	1,817	1,592
北陸	508	10
もみじ2行	414	434
琉球	98	76
熊本ファミリー	151	58
北海道	484	554
新生	590	9,126
千葉興業	352	275
八千代	224	150
あおぞら	2,311	1,918
関西さわやか	262	-
東日本	36	90
岐阜	223	448
親和	819	12
福岡シティ	333	11
和歌山	22	21

(注1) 横浜、新生、あおぞらはインパクトローンを除くベース。その他はインパクトローンを含むベース。

(注2) 関西さわやかは、16年3月期増加計画策定せず。

中小企業向け貸出の状況(実勢ベース、除くインパクトローン)

(億円)

	15年9月期 増加実績	16年3月期 増加計画
みずほ2行	2,282	2,000
UFJ2行	7,097	100
三井住友	58	700
りそな5行	8,725	1,400
三井トラスト2行	1,795	50
住友信託	737	10
合計	14,540	4,260

(注)りそなの16年3月期増加計画は15年度下期計画

(億円)

	15年9月期 増加実績	16年3月期 増加計画
横浜	278	40
北陸	376	5
もみじ2行	431	30
琉球	21	48
熊本ファミ-	19	51
北海道	142	42
新生	290	1
千葉興業	187	60
八千代	84	6
あおぞら	20	50
関西さわやか	73	-
東日本	152	12
岐阜	32	53
親和	399	5
福岡シティ	96	10
和歌山	65	11

(注1)横浜、新生、あおぞらはインパクトローンを除くベース。その他はインパクトローンを含むベース。

(注2)関西さわやかは、16年3月期増加計画策定せず。

不良債権額(単体)

	破産更生債権及び これらに準ずる債権		危険債権		要管理債権		+ + 銀行勘定のみ		不良債権処理損失額 銀行、信託勘定合算	
	15/3 実績	15/9 実績	15/3 実績	15/9 実績	15/3 実績	15/9 実績	15/3 実績	15/9 実績	15/3 実績	15/9 実績
	みずほ2行(注)	5,597	5,007	12,327	11,801	26,821	23,744	44,746	40,553	16,237
UFJ2行(注)	4,008	3,567	11,926	12,058	24,913	20,921	40,847	36,546	5,730	3,793
三井住友	5,249	5,061	21,295	16,312	26,069	17,293	52,613	38,666	8,364	5,885
りそな5行	3,836	6,337	7,482	12,122	17,412	13,500	28,732	31,960	3,686	12,506
三井トラスト2行(注)	598	632	1,968	1,925	3,554	3,182	6,121	5,741	1,247	433
住友信託	220	198	1,598	1,179	1,566	1,789	3,384	3,165	807	192
合 計	19,508	20,802	56,596	55,397	100,335	80,429	176,443	156,631	36,071	23,906

(注)分離子会社合算ベース

	(億円)								(億円)	
	破産更生債権及び これらに準ずる債権		危険債権		要管理債権		+ + 銀行勘定のみ		不良債権処理損失額 銀行、信託勘定合算	
	15/3 実績	15/9 実績	15/3 実績	15/9 実績	15/3 実績	15/9 実績	15/3 実績	15/9 実績	15/3 実績	15/9 実績
横浜	506	538	2,262	2,117	1,267	1,094	4,035	3,750	498	247
北陸	1,174	1,035	1,537	1,420	924	1,119	3,636	3,576	328	214
もみじ2行	281	260	1,353	1,029	604	615	2,238	1,905	610	69
琉球	374	433	363	407	452	463	1,189	1,304	85	58
熊本ファミリー	314	344	670	610	253	194	1,238	1,148	61	96
北海道	353	350	1,621	1,752	1,077	922	3,052	3,025	587	162
新生	357	146	990	945	984	452	2,332	1,542	(注) 101	(注) 66
千葉興業	313	272	567	527	410	390	1,292	1,190	93	47
八千代	240	216	1,028	976	177	160	1,446	1,353	90	27
あおぞら	135	91	933	759	957	442	2,025	1,292	(注) 14	(注) 51
関西さわやか	125	75	126	114	195	184	447	373	-	-
東日本	340	302	217	210	540	425	1,098	938	63	50
岐阜	287	288	171	187	127	158	586	634	53	24
親和	527	691	995	1,229	696	628	2,219	2,547	156	312
福岡シティ	583	537	1,111	834	1,036	825	2,731	2,196	579	105
和歌山	125	134	173	177	188	177	487	489	66	21

(注)一般貸倒引当金繰入、取崩額を含む

(注記)

- 1 関西さわやか銀行は16年1月8日に公的資金を全額返済。
- 2 住友信託銀行は16年1月14日に公的資金を全額処分・返済。
- 3 足利銀行については15年11月29日の破綻申出を受け、預金保険法第102条第1項第3号に定める措置を講ずる必要がある旨の認定が行われたことから、現在、特別危機管理銀行として一時国有化。